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Ambassaden Washington, ammail 0879 af 11. oktober 2001 

Desk by 12.10.2001 kl. 8.30 for N.2 og N.4. Bedes videresendt til Statsministeriet. 

Præsident Bush' tale og pressekonference den 11. oktober 2001. 

Amb. J.nr. 17.USA.9/1 

En måned er passeret siden terrorangrebene mod USA den 11. september 2001. Kl 20.00 i 

aften holdt præsident Bush en pressekonference i Det Hvide Hus for at rapportere om status 

for USA's krig mod terrorisme. Det er første gang i 61/2 år, at en amerikansk præsident afholder 

en direkte transmitteret pressekonference i prime time. 

Billedet som er begyndt at tegne sig af præsident Bush som "a great communicator", blev i høj 

grad bekræftet under pressekonferencen. Han fremstod afbalanceret, standhaftig og 

overbevisende. Som en mand med en mission. 

I talen som indledte pressekonferencen redegjorde præsident Bush kort for de militære og 

humanitære operationer i Afghanistan og repeterede tidligere budskaber om målrettethed og 

vedholdenhed i kampen mod terrorisme, hvor den end måtte findes. Han forsikrede den 

amerikanske befolkning om, at hans regering gjorde alt, hvad der var muligt for at genskabe 

normale forhold og hindre yderligere terrorangreb mod USA. 

Under den efterfølgende spørgetid blev præsident Bush bl.a. spurgt om risikoen for at lande i 

en situation som under Vietnam-krigen, hvortil Bush svarede, at USA havde lært sig den lektie, 

at guerillakrig ikke kan vindes med konventionelle militære styrker. Han understregede på ny, at 

dette var en anden slags krig. En krig hvor USA måtte slås på alle fronter, og som krævede en 

anden slags mentalitet. 

På et spørgsmål om præsidentens fortsatte vilje efter 11. september til at trække USA ud af 

ABM-traktaten på trods af russisk modstand, svarede Bush, at han med fornyet styrke ville 

understrege overfor sin ven præsident Putin, som han så frem til at møde i Shanghai, at Den 

Kolde Krig er ovre. Det bedste eksempel på de nye trusler viste sig den 11. september. 

Bush ville bede sin ven forestille sig en verden, hvor terrorister eller disses værtsnationer havde 

mulighed for at levere masseødelæggelsesvåben med missiler. Det måtte være i deres landes 

interesse i det mindste at kunne nedskyde sådanne missiler, hvilket de nu var afskåret fra på 

grund af en ABM-traktat underskrevet i en anden æra. 

Præsident Bush afsluttede pressekonferencen meget effektfuldt ved at henvende sig til alle 

amerikanske børn med en opfordring til at via Røde Kors at donere hver en dollars til 

Afghanistans nødlidende børn. Budskabet var, at et af USA's vigtigste våben mod terrorisme 

var det amerikanske folks karakterstyrke og godhed. 
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En udskrift af pressekonferencen indsendes særskilt under henvisning til denne indberetning. 

Pav/ eb Michael Lund Jeppesen nr. 0879 


